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عذرخواهی بابت کندی عملیات در پروژه یادگار امام ره 
کندی عملیات پروژه یادگار امام)ره( و معضل ترافیک 
ایجاد‌شده در این محور گلایه شهروندان را به همراه داشته 
و از این بابت عذرخواهی می‌کنم. این پروژه در ۲فاز اجرا 
می‌شود. طبق وعده امیدواریم تا خرداد سال آینده این پروژه 
به‌طور کامل به بهره‌برداری برسد. البته یک معارض جدی 
تأسیساتی دارد و امیدواریم با همراهی شرکت آبفا جابه‌جایی 
این لوله آب به سرانجام برسد و تا پایان سال میدانگاه 

بهره‌برداری شود.

ساخت مسجد در بوستان‌ها
شهرداری تکلیفی در این زمینه برای تأمین سرانه‌های مختلف 
در بوستان‌های شهر دارد و این تکلیف را حتما انجام می‌دهد؛ 
آن هم در قالبی که به فضاهای سبز و درختان آسیب نرساند. از 
ابتدای دهه۷۰ این کار یعنی ساخت مساجد در بوستان‌ها آغاز 

شده است.

کاهش شکایات از سگ‌های ولگرد
براساس بررسی‌های آماری و گزارش‌های سامانه۱۳۷ 
کاهش جدی اعتراضات را در زمینه تردد سگ‌های ولگرد 

نسبت به ۲سال گذشته شاهد هستیم. این نشان می‌دهد 
که عملکرد بهبودیافته و در برخی مناطق شکایات تقریبا 

به صفر رسیده است. در برخی محله‌هایی که در حریم 
قرار دارند، همچنان با مشکل مواجه هستیم که یک 
مشکل پیچیده زیست‌محیطی است و باتوجه‌ به 

زادوولد سگ‌ها و انتقال از شهرهای اقماری 
به تهران، باید تدابیر لازم دراین ‌زمینه 

اندیشیده شود.

برگزاری نمایشگاه در شهر آفتاب
برگزاری نمایشگاه‌ها در شهر آفتاب 
تکلیف قانونی شهرداری است و مصوبات 

محکمی در شورای شهر وجود دارد که شهر 
آفتاب به یک مرکز نمایشگاهی تبدیل شود. 
دراین میان اولویت شهرداری تهران طبیعتا 
توسعه کسب‌وکارهای خرد است و به‌عنوان 
یک نهاد عمومی وظیفه دارد که شرایط را با 
کسب‌وکار خرد فراهم کند. این موضوع را با 
دستگاه‌های متولی همچون وزارت اقتصاد 

مطرح خواهیم کرد.

مشارکت در طرح »من شهردارم« 
یک‌میلیون‌و۳۵۲هزار نفر در طرح من شهردارم۲ شرکت 
کردند. ممکن است یک‌دهم درصد خطاهایی در این 
برنامه و در مسیر گفت‌وگو با مردم وجود داشته باشد 
و این اتفاق موردی در یک عدد بالای یک میلیون و 
۳۰۰هزار نفر خیلی قابل‌توجه نیست. بلکه چیزی 
که قابل‌اتکاست این است که این طرح شهرداری 
را موظف می‌کند که رأی و نظر مردم را تبدیل 

به قانون کند.

شهرداری، برادر دولت
شهرداری تهران درباره موضوعات 
مربوط به مدارس فراتر از قانون عمل 
کرده است. تفاهم شهرداری و دولت 
جدید این است که شهرداری به بحث 

نوسازی و بهسازی مدارس 
در شهر ورود کند. در 
مورد مدارس استثنایی 
نیز فراتر از تکالیف 

قانونی در بحث مسئولیت 

اجتماعی کمک‌هایی انجام می‌دهیم. ما در همه موضوعات کنار 
دولت هستیم و شهرداری خودش را همراه، شریک و برادر دولت 

برای کمک به مردم می‌داند.

توقف برج‌سازی حوالی باغ گیاه‌شناسی
ساخت‌وساز در مجاورت باغ گیاه‌شناسی توسط ارتش طبق 
مجوزهای دوره قبل انجام شده است. در این دوره به‌دلیل 
ملاحظات محیط‌زیستی مجموعه ارتش همراهی فراقانونی 
داشت و از حق خود برای طی‌کردن مسیر گذشت. البته زمین 
معوض از طرف دولت به آنها داده شد و با همراهی ارتش و توسط 
آنها ارتفاع ساختمان‌ها در حال کاهش است و مشکل جدی 
محیط‌زیستی درباره سایه‌افکندن ساختمان‌ها روی گونه‌های 

گیاهی در حال رفع است.
ایوان شمس میزبان پنجمین نشست خبری سخنگوی 
شهرداری تهران بود؛ سلسله جلساتی که دوشنبه‌های هر 
هفته برگزار می‌شود و فرصتی است تا خبرنگاران سؤال‌های 
خود را درباره حوزه‌های مربوط به مأموریت‌های شهرداری 
مطرح و پاسخ آن را دریافت کنند. دیروز عبدالمطهر 
محمدخانی، علاوه بر پاسخ به پرسش اصحاب رسانه 
خبرهای خوبی هم داد. ۱۰برابرشدن استفاده از نیروگاه‌های 
خورشیدی در مجموعه شهرداری تهران ازجمله این خبرها 
بود که نشان می‌دهد مدیریت شهری اراده و دغدغه استفاده 

از انرژی‌های تجدیدپذیر را دارد.

ساختمان‌های شهر، خورشیدی می‌شود
سخنگوی شهرداری تهران از 10برابرشدن استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در مدیریت شهری پایتخت خبر داد
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نحوه انتخاب سرمایه‌گذار پروژه باغ گیاهان استوایی

نوید خاصه‌باف، مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری: شرکت هواپیمایی ماهان 
به‌عنوان سرمایه‌گذار برای پروژه باغ گیاهان استوایی، از لحاظ صلاحیت سرمایه‌گذاری و گردشگری کارنامه 
درخشان دارد. براساس بررسی‌ها و گزارش‌ها، مجموعه ماهان به‌صورت ترک تشریفات انتخاب شده است.

ثبت اطلاعات مکانی نظافت معابر شهر
 )AVLS( محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند: با بهره‌گیری از سامانه پایش عملکرد خودروها
و نصب حسگرهای پیشرفته، امکان نظارت دقیق‌تر بر عملکرد خودروها و پایش مستمر فعالیت پیمانکاران 
نظافت مناطق فراهم شده است. در سامانه تحلیل اطلاعات، اماکن و معابری که نظافت می‌شوند، ثبت می‌شود.

آسیب‌رسانی دود پسماند‌ها در تهران
زهره عبادتی، معاون محیط‌زیست انسانی اداره کل محیط‌زیست استان تهران: از ابتدای آذر بیش از ۱۰۰مورد 
پسماندسوزی در استان شناسایی و برای اطفای آن اقدام شد. پسماندسوزی هنگام آلودگی هوا، افزایش 

غلظت آلاینده‌ها را در پی دارد و به‌ویژه هنگام وارونگی دما آسیب‌زاست.

تصویب بودجه سال آینده شهرداری تهران تا پایان بهمن‌ماه
ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: برابر قانون، بودجه سال۱۴۰۴ شهرداری باید تا پایان بهمن‌ امسال 
تصویب و ابلاغ شود. در سال‌های قبل نیز این روال وجود داشته و امیدواریم شهرداری در موعد مقرر، لایحه 

بودجه را ارائه دهد؛ هرچند شهرداری در سال‌های قبل روال قانونی را رعایت کرده است.

در شهرفضای سبز

 تردد آسان توانیابان 
در 272بوستان تهران

حضور در جامعه و استفاده از امکانات شهری حق همه است 
و هیچ‌یک از شهروندان نباید به‌دلیل کم‌توانی و معلولیت 
از حضور در فضاهای شهری محروم شوند. به همین دلیل 
مدیریت شهری تهران در سال‌های اخیر مناسب‌سازی 
فضاهای شهری از معابر و ایستگاه‌های اتوبوس تا بوستان‌ها و 

دیگر اماکن عمومی را در دستور کار قرار داده است.

چه اقداماتی برای مناسب‌سازی انجام شد؟
  نصب تابلوهای راهنما ویژه افراد دارای معلولیت

  تعبیه سرویس بهداشتی مخصوص توانیابان در بوستان‌ها
  نصب روشویی‌های ویژه در سرویس‌های بهداشتی

  نصب مبلمان ویژه افراد دارای معلولیت
  نصب وسایل بازی برای کودکان کم‌توان

  رنگ‌آمیزی مبلمان‌ها با نوار زردرنگ برای افراد کم‌بینا
  ساخت مسیر شیبدار و نصب میله دستگرد کمکی 

  نصب ست تندرستی ویژه افراد دارای معلولیت

 افتتاح 10خانه محیط‌زیست 
در شمال شرق پایتخت

آشنایی هرچه بیشتر شهروندان با موضوعات مرتبط با محیط‌زیست 
و فرهنگسازی برای حفظ آن ازجمله اهداف مدیریت شهری است. 
از‌این‌‌رو ساخت و توسعه خانه‌های محیط‌زیست در دستور کار 
مدیران شهری قرار گرفته است. براساس این رویکرد به‌تازگی 
10خانه محیط‌زیست در سرای محله منطقه4 راه‌اندازی شده است.

صفحه‌آرا: علی حسنی

تا پایان دی‌ماه 40خانه محیط‌زیست دیگر در 
منطقه افتتاح می‌شود 

اصغر کمالی‌زاده، شهردار منطقه4: تشکیل 
خانه‌های محیط‌زیست در محله‌های20گانه منطقه4 
با هدف ساختن الگوهای صحیح فرهنگی از طریق 
آموزش و فرهنگسازی هدفمند در این زمینه، به 
‌نحوی که باعث تغییر رفتار و آموزش مهارت‌های 
محیط‌زیستی شود، نتیجه‌بخش خواهد بود. مفتخریم 
به اینکه در شهرداری منطقه تا به امروز در محله‌های 
20گانه این منطقه 20خانه محیط‌زیست برای 
آموزش و حفاظت از طبیعت و محیط زندگی‌مان 
تأسیس کرده است و تا پایان دی‌ماه 40خانه دیگر 
نیز به این فهرست افزوده خواهد شد. خانه‌های 
محیط‌زیست پایگاهی است برای جذب فعالان 
و دوستداران این مقوله و مجمعی برای برپایی 
کارگاه‌های ترویجی محیط‌زیست و آموزش به 
شهروندان، نیازسنجی برای کلاس‌های 
آموزشی و شناسایی کانون‌ها، 
مؤسسات و سازمان‌های 

مردم‌نهاد.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگار فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگار

صفحه‌آرا: علی حسنی

وضعیت کلی

تأمین یک‌درصدی برق شهرداری
با اقدامات صورت‌گرفته تا اسفند، یک درصد از کل برق مصرفی 
مجموعه‌های شهرداری را از محل نیروگاه‌های خورشیدی 
تأمین خواهیم کرد. شاید به‌ظاهر کم باشد؛ اما میانگین آن در 
دیگر دستگاه‌های اجرایی حدود 0/6درصد است. با اختصاص 
بودجه ۲هزار میلیاردتومانی، سال آینده میزان استفاده از 
انرژی خورشیدی به ۱۰درصد می‌رسد و این میزان رکوردی 

قابل‌توجه بین دستگاه‌ها و نهادها خواهد بود.

حضور یگان حفاظت بانوان در اماکن ویژه زنان
وقتی فضاهایی به زنان اختصاص‌داده ‌شده، قاعدتا حفاظت از 

آنها هم باید توسط بانوان انجام شود. در راستای همین رویکرد 
مجوز جذب بانوان دریافت شده و در این حوزه آموزش می‌بینند 
و در قالب یگان حفاظت در ظرفیت‌هایی مانند بوستان بانوان، 

شهربانو، شهردخت و... فعالیت می‌کنند.

ورود ناوگان چینی؛ بهار سال آینده 
توافق خرید واگن‌های مترو قطعی است و بهار سال آینده 
۲رام قطار چینی را در ناوگان متروی تهران خواهیم داشت. 
امیدواریم کل قرارداد را سال آینده محقق کنیم و همه 
۷۹۱واگن را در ناوگان مترو داشته باشیم. قرار بود یک رام قطار 
تا پایان سال وارد شود که به‌دلیل برخی ملاحظات و همچنین 

تست‌هایی که باید انجام می‌شد، اردیبهشت و خرداد سال آینده 
۲رام قطار متروی چینی وارد ناوگان می‌شود.

تخفیف عوارض پروانه، ممنوع
تصمیم شهرداری مبنی بر ندادن تخفیف در عوارض صدور 
پروانه تا پایان سال طبق قانون است. تمام برآوردهای 
کارشناسی نشان می‌دهد که افزایش یا کاهش عوارض صدور 
پروانه تأثیر خاصی در قیمت مسکن ندارد و افزایش عرضه 
است که در این مسئله تأثیر می‌گذارد. امیدواریم با تمهیدات 
اندیشیده شده در شهرداری تهران به‌ویژه در بخش مشوق‌ها 

در بحث بافت فرسوده، ساخت‌وساز افزایش پیدا کند.

قدردانی از گزارش‌های میدانی خبرنگاران
یکی از بخش‌های سلسله نشست‌های سخنگوی شهرداری تهران، قدردانی از زحمات فعالان 
این عرصه است که در نشست روز قبل پیش از آغاز پرسش و پاسخ از سخنگوی شهرداری 
تهران، عبدالمطهر محمدخانی از پروانه بهرام‌نژاد، دبیر گروه شهری روزنامه همشهری و 
زینب مرزوقی، خبرنگار روزنامه فرهیختگان بابت تهیه گزارش‌های میدانی با محوریت 
خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان شهر قدردانی کرد. او گفت که رویکرد انتقادی در بخش‌هایی 

که سازنده و کمک‌کننده است، می‌تواند نواقص را برطرف کند.
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52بوستان تا پایان سال مناسب‌سازی می‌شود
علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و 
فضای سبز شهرداری تهران: از سال1395 مناسب‌سازی‌ 
بوستان‌هایی که از قبل ایجاد شده بودند در دستور کار شهرداری 
تهران قرار گرفت و سالانه تعدادی از بوستان‌ها برای افراد 
توانیاب مناسب‌سازی شد. در دوره جدید مدیریت شهری روند 
مناسب‌سازی بوستان‌ها با سرعت بیشتری نسبت به گذشته دنبال 
شده است و امسال نیز 52بوستان دیگر در دستور کار قرار گرفت.
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میلیارد تومان اعتبار برای 

بهره‌برداری از انرژی خورشیدی 
اختصاص‌داده‌شده است.

2
رام قطار چینی بهار سال 
آینده وارد کشور می‌شود.

1
میلیون‌و۳۵۲هزار نفر در طرح 
»من شهردارم۲« شرکت کردند.

10
برابر استفاده از انرژی تجدیدپذیر 

سال آینده در مجموعه‌های شهرداری 
افزایش می‌یابد.

تعداد خانه‌های 
محیط‌زیست 

منطقه4

20

تعداد 
داوطلبان فعال 
محیط‌زیست 

منطقه

200

تعداد خانه‌هایی 
که تا پایان 

دی‌ماه راه‌اندازی 
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